
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de la Justice

Arrêté du

fixant la composition du jury de l’examen professionnel
pour l’accès au corps de secrétaire administratif de premier grade du ministère de la justice

au titre de l’année 2026

Le ministre d’État, garde des sceaux, ministre de la justice,

Vu le code général de la fonction publique ;

Vu le décret n° 2004-1105 du 19 octobre 2004 modifié relatif à l’ouverture des procédures
de recrutement dans la fonction publique de l’Etat ;

Vu le décret n° 2006-1760 du 23 décembre 2006 modifié relatif aux dispositions statutaires
communes applicables aux corps d’adjoints administratifs des administrations de l’Etat ;

Vu le décret n° 2009-1388 du 11 novembre 2009 modifié portant dispositions statutaires
communes à divers corps de fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique de l’Etat ;

Vu le décret n° 2010-302 du 19 mars 2010 modifié fixant les dispositions statutaires
communes applicables aux corps des secrétaires administratifs des administrations de l’Etat et à
certains analogues relevant du décret n° 2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions
statutaires communes à divers corps de fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique de
l’Etat ;

Vu le décret n° 2011-1252 du 7 octobre 2011 modifié portant statut particulier des
secrétaires administratifs relevant du ministère de la justice ;

Vu l’arrêté du 31 août 2011 modifié portant application, au ministère de la justice, du décret
n° 2010-235 du 5 mars 2010 relatif à la rémunération des agents publics participant, à titre
d’activité accessoire, à des activités de formation et de recrutement ;

Vu l’arrêté du 20 décembre 2019 fixant les règles d’organisation générale et la nature des
épreuves de l’examen professionnel pour l’accès au corps de secrétaire administratif du ministère de
la justice ;

Vu l’arrêté du 9 mai 2025 autorisant au titre de l’année 2026 l’ouverture d’un examen
professionnel pour l’accès au corps de secrétaire administratif de premier grade du ministère de la
justice,

11 août 2025



Arrête :

Article 1er

En application de l’arrêté du 20 décembre 2019 susvisé, le jury de l’examen professionnel pour
l’accès au corps de secrétaire administratif de premier grade du ministère de la justice au titre de
l’année 2026 est composé de la manière suivante :

Monsieur AUVRAY Sylvain, greffier principal, au tribunal judiciaire de Dieppe ;

Madame BALLANGER Charlie, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, assistante
de direction, à la direction interrégionale du secrétariat général du Sud-Ouest ;

Madame BOUSSARIE Sandra, cadre greffier, au tribunal judiciaire de Lyon ;

Monsieur BRAYET Geoffroy, attaché d’administration de l’Etat, chef de cabinet, à la cour
d’appel de Besançon ;

Monsieur CORNIOU Nicolas, inspecteur des finances publiques de l’Etat, chef de secteur
recouvrement, service d’impôt des entreprises de paris 12ème, au ministère de l’économie des
finances et de la souveraineté industrielle et numérique ;

Monsieur DOGHMANE Hamed, ingénieur des travaux publics de l’Etat, chef du service étude
et travaux, à l’Ecole nationale des travaux publics de l'Etat ;

Madame FUHRMANN Florence, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, cheffe de
l’unité des relations sociales et de l’environnement professionnel, à la direction interrégionale des
services pénitentiaires de Toulouse ;

Monsieur GAY Hervé, attaché d’administration de l’Etat, adjoint au chef de bureau de la
performance, à la direction de l’administration pénitentiaire ;

Madame LAPORTE Laurence, directrice de greffe hors classe, à la cour d’appel de Pau ;

Monsieur LE-MENEZ Pascal, attaché d’administration de l’Etat, chargé de formation et de
recrutement, à la délégation interrégionale du secrétariat général Grand Ouest ;

Monsieur LE BOUTEILLER Patrick, attaché principal d’administration de l’Etat, responsable
du service des ressources humaines et traitements, à l’Agence du Travail d’Intérêt Général et de
l’Insertion Professionnelle ;

Monsieur LEMELLE Jean-Brice, attaché d’administration de l’Etat, chargé de missions-pôle
conduite du changement Portalis, à la direction des services judiciaires ;

Monsieur LOSADA Loïc, attaché d’administration de l’Etat, responsable du pôle achats,
finances et suivi de la performance, à la délégation interrégionale du secrétariat général Sud ;

Madame MARGUERITTE Gladis, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, experte
métier gestion administrative et paie, service des ressources humaines, au secrétariat général ;

Madame MIANGOUAYILA-SOUENITA Laddy, secrétaire administrative de classe
exceptionnelle, chargée de concours au bureau des ressources humaines de l’administration
centrale, au ministère de l’économie des finances et de la souveraineté industrielle et numérique ;



Madame MIGUEL Aurélie, attachée d’administration de l’Etat, responsable de l’appui au
pilotage territorial et conseillère de prévention, à la direction territoriale de la protection judiciaire
de la jeunesse d’Aquitaine Nord ;

Madame NAVARRO Dominique, secrétaire administrative de classe exceptionnelle, référente
régionale handicap - retraite, service civique, apprentissage, à la direction interrégionale de la
protection judiciaire du Centre Est ;

Monsieur PAUZET Dominique, attaché principal d’administration de l’Etat, chargé de mission
contrôle interne et maîtrise des risques, service des ressources humaines, au secrétariat général ;

Madame PORET Véronique, attachée d’administration de l’Etat, responsable de l’appui au
pilotage territorial, à la direction territoriale de la protection judiciaire de la jeunesse Aquitaine
Sud ;

Monsieur RIEGER Franck, ingénieur agriculture environnement, chargé de mission politiques
publiques, à la direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, Auvergne-
Rhône-Alpes, au ministère de l’agriculture et de la souveraineté alimentaire ;

Madame TARTARY Carole, attachée d’administration de l’Etat, rédactrice, au bureau de
l’organisation et de la qualité de vie au travail, à la direction de l’administration pénitentiaire ;

Madame WARDE Micheline, attachée principale d’administration de l’Etat, chargée de
mission d'appui au dialogue social dans l'enseignement agricole, au ministère de l’agriculture et de
la souveraineté alimentaire.

Article 2

Le jury de l’examen professionnel pour l’accès au corps de secrétaire administratif de premier grade
au ministère de la justice organisé au titre de l’année 2026 est présidée par Madame LAPORTE
Laurence, directrice de greffe à la cour d’appel de Pau.

Article 3

Monsieur GAY Hervé, attaché d’administration de l’Etat, est désigné pour remplacer la présidente
dans le cas où celle-ci se trouverait dans l’impossibilité de poursuivre sa mission.



Article 4

La Secrétaire générale du ministère de la Justice est chargée de l’exécution du présent arrêté.

Fait le

Pour le ministre d’État et par délégation :
La cheffe du bureau de l’attractivité,
du recrutement et de la fidélisation,

S. CHASSAT

11 août 2025


